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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,444,160.00 799,866.30 7,770,326.288,570,192.58

1,056,000.00 88,000.00 968,000.00Dietas 1,056,000.00

5,387,280.00 442,440.00 4,944,840.00Sueldos Básicos 5,387,280.00

430,440.00 0.00 430,440.00Decimotercer Mes 430,440.00

430,440.00 0.00 430,440.00Decimocuarto Mes 430,440.00

670,000.00 161,640.00 578,360.00Jornales 740,000.00

400,000.00 45,660.72 354,339.28Contribuciones para Seguro 
Social

400,000.00

0.00 56,032.58 0.00Compensaciones 56,032.58

70,000.00 6,093.00 63,907.00Horas Extraordinarias 70,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,944,398.23 231,363.18 2,673,035.052,904,398.23

420,000.00 63,788.41 356,211.59Productos Alimenticios y 
Bebídas

420,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

25,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Prendas de Vestir 130,000.00

80,000.00 48,234.15 31,765.85Productos de Papel y Cartón 80,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos de Artes Gráficas 60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Libros, Revistas y Periódicos 30,000.00

25,000.00 1,440.00 23,560.00Artículos de Caucho 25,000.00

20,000.00 0.00 15,000.00Productos Químicos 15,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Abonos y Fertilizantes 45,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

45,000.00 160.00 44,840.00Tintas, Pinturas y Colorantes 45,000.00
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690,000.00 6,928.96 683,071.04Gasolina 690,000.00

1,099,398.23 99,144.66 960,253.57Diésel 1,059,398.23

105,000.00 990.00 104,010.00Aceites y Grasas Lubricantes 105,000.00

10,000.00 3,600.00 11,400.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Ferrosos 15,000.00

140,000.00 7,077.00 132,923.00Elementos de Ferretería 140,000.00

0.00 0.00 0.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,774,290.64 392,469.12 1,401,821.521,794,290.64

20,000.00 1,079.62 18,920.38Telefonía Celular 20,000.00

120,000.00 0.00 115,000.00Viáticos Nacionales 115,000.00

45,000.00 0.00 30,000.00Viáticos al Exterior 30,000.00

120,000.00 10,670.19 109,329.81Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00

55,000.00 2,730.00 52,270.00Agua 55,000.00

110,000.00 1,224.52 108,775.48Telefonía Fija 110,000.00

35,000.00 2,415.00 32,585.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

35,000.00

644,290.64 195,710.70 378,579.94Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

574,290.64

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

35,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

25,000.00

90,000.00 46,049.00 43,951.00Limpieza, Aseo y Fumigación 90,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

45,000.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00

0.00 10,000.00 20,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

30,000.00

0.00 10,000.00 10,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Transporte 15,000.00

35,000.00 540.02 34,459.98Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

45,000.00 1,400.00 43,600.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

70,000.00 2,300.07 67,699.93Servicio de Internet 70,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tasas 25,000.00

55,000.00 108,350.00 6,650.00Gastos Judiciales 115,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,703,366.99 2,573,926.75 12,928,005.9515,501,932.70

7,168,627.31 1,306,356.14 5,694,888.39Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,001,244.53

7,042,483.91 1,233,062.36 5,775,370.04Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

7,008,432.40

1,492,255.77 34,508.25 1,457,747.52Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,492,255.77

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,133,784.14 2,200,224.10 9,238,295.7911,438,519.89

290,000.00 102,796.01 242,203.99Edificios y Locales 345,000.00

270,000.00 27,734.00 202,266.00Muebles y Equipos 
Educacionales

230,000.00
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1,738,088.94 120,000.00 1,608,088.94Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,728,088.94

4,116,695.40 1,753,815.80 3,712,615.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,466,431.15

1,559,699.11 184,902.29 1,444,796.82Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,629,699.11

1,134,548.67 0.00 1,134,548.67Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

1,134,548.67

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

238,657.45 0.00 238,657.45Muebles Varios de Oficina 238,657.45

160,000.00 10,976.00 149,024.00Equipos Varios de Oficina 160,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Electrodomésticos 90,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

150,000.00

386,094.57 0.00 266,094.57Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

266,094.57

39,000,000.00 6,197,849.45 34,011,484.59Total: 40,209,334.04
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